
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.029.000 EUR.
Importe 1.245.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.029.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 485871X
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-01-2021 a
las 15:41 horas.

CON/32/20 - Suministro Adquisición de licencia de uso para las aplicaciones informáticas para la gestión
económica, tributaria, recaudatoria, de inspección y de padrón, así como la implantación, puesta en marcha
y mantenimiento para su explotación por el Ayuntamiento de Jumilla.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2021 a las 09:00 horas
FECHA SUJETA A MODIFICACIÓN

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2021 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2021





Presupuesto base de licitación
Importe 719.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 595.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: CON/32/20 - Suministro Adquisición de licencia de uso para las aplicaciones
informáticas para la gestión económica, tributaria, recaudatoria, de inspección y de padrón, así como la
implantación, puesta en marcha y mantenimiento para su explotación por el Ayuntamiento de Jumilla.

Valor estimado del contrato 1.029.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.245.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.029.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Cláusula 5.3 del PCAP. El contrato podrá ser objeto de prórroga hasta 1 año.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Cláusula 15.3 del PCPA. "Favorecer el uso de tecnologías y
procedimientos innovadores."
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos

Lote 001: Lote 1. Aplicación para la gestión tributaria y recaudatoria bajo el marco de la administración
electrónica.



Presupuesto base de licitación
Importe 137.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Presupuesto base de licitación
Importe 387.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

«software» de aplicación.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lote 002: Lote 2. Aplicación para la gestión económica bajo el marco de la administración electrónica.

Lote 003: Lote 3. Aplicación para la gestión del padrón bajo el marco de la administración electrónica.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 9.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 9.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Nº Lote: 003

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Nº Lote: 003

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Nº Lote: 003

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caracteristicas funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de implantación y migración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Ver cláusula 19 del PCAP

ID 0000006098402 |  2021-498320 | Wed, 06 Jan 2021 15:41:59:296 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29666870296973984677824477639818900244 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://jumilla.sedipualba.es/

